em substituição à jornada anterior de 30 (trinta) horas semanais.

Art. 2º Em razão da alteração da jornada, a referência base
do cargo de Diretor da Vigilância Sanitária, fixada no número 135 (centro
e trinta e cindo) para a jornada de 30 horas, passa a ser a referência base
de número 156 (cento e cinquenta e seis) para a jornada de 40 horas,
observada  a  proporcionalidade  da  carga  horária,  e  os  valores  de
vencimentos previstos na tabela de vencimentos do funcionalismo público
municipal, conforme lei 1.638/1992.

Parágrafo único. Permanecem inalterados os requisitos, a

[...]

3º O Poder Executivo Municipal, por meio do Setor de
Recursos  Humanos,  promoverá  a  adequação desta  Lei  na estrutura  do
quadro de pessoal da municipalidade. 

Art. 4º Fica o Poder Executivo autorizado a abrir um Crédito
Adicional Suplementar, no valor de R$ 22.000,00 (vinte e dois mil reais), em
conformidade com o disposto no inciso I do artigo 41 da Lei Federal n.º
4.320,  de  17/03/1964,  observando-se  as  seguintes  classificação  da
despesa orçamentária:
ORGÃO: 07 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
Unidade: 01 Secretaria Municipal de Saúde

[...]

............................................ R$ 393.400,00

TOTAL DOS CRÉDITOS ADICIONAIS 
SUPLEMENTARES ............................... R$ 664.495,36

ARTIGO 2º – Fica, o Poder Executivo, autorizado a abrir um
CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL, no valor total de R$ 90.120,00 (noventa
mil, cento e vinte reais), também por solicitação do Presidente do C.M.P.I.
(Ofício  Nº  005/2025-CMPI),  da  mesma  forma  modificando  a  Dotação
Orçamentária da Lei Municipal Nº 3.756/2024, nos termos da Lei Federal
Nº 4.320/1964, em seu Artigo 41 e respectivo Inciso II, em consonância

[...]

TNTERMUNICTPAL DA REG|ÃO CENTRAL DO ESTADO DE SÂO PAULO - CONCEN - cujo

o objeto é a aquisição de mobiliários escolares, com a contratação da empresa MAQMOVEIS

INDUSTRIA E COMÉRCIO DE MOVEIS LTDA, inscrita no CNPJ 54.826.367/0004-30, peto

valor total global de R$4.525.600,00 (quatro milhôes, quinhentos e vinte e cinco mil e

seiscentos reais). Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competentê

instrumento de formalização da contratação (contrato ou outro que venha substituí-lo) em

conformidade com a Lêi Fede.al 14.13312021.

Agudo/SP, í 0 de novembro de 2025.

LEANDRO CESAR VALADARES

[...]

qualidade de vida aos acolhidos. 

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: Fonte de Recurso: 02 TRANSFERÊNCIAS E 
CONVÊNIOS ESTADUAIS – VINCULADOS / Projeto-Atividade: 08.245.0021.2014.0000 / 
Elemento da Despesa: 3.3.50.39.02 / Ficha: 272 / Valor: R$ 191.485,00 

VALOR DO TERMO DE FOMENTO: R$ 191.485,00 (cento e noventa e um mil 
quatrocentos e oitenta e cinco reais)  

VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Fomento será de 12 (doze) meses, com início 
fixado a partir de sua assinatura e término no dia 29 de outubro de 2026, poderá ser prorrogado 
por meio de Termo Aditivo, mediante solicitação da Organização da Sociedade Civil, limitada

[...]

LILIANE PIOVIZAN DE SOUZA (CNPJ n.º 33.337.800/0001-
51). Objeto: Contratação de profissional autônomo para prestação de serviços contínuos de 
limpeza e conservação das dependências do Instituto de Previdência Municipal de Morro 
Agudo/SP. Valor Total R$ 9.120,00 (nove mil e cento e vinte reais). Data da assinatura: 07 de 
novembro de 2025. 

Instituto de Previdencia Municipal de Morro Agudo

Atos Oficiais

Atos Oficiais

Outros atos oficiais

Outros atos oficiais